
 
3 марта 2022 года № 21 

 

 О внесении изменений в Прогнозный план приватизации 

муниципального имущества города Костромы на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

Опубликовано на сайте Думы города Костромы 11.03.2022 

 

В целях обеспечения планомерности приватизации муниципального 

имущества города Костромы в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов, в 

соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

"О приватизации государственного и муниципального имущества", статьями 16, 17, 

50, 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами 

разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и 

муниципального имущества, утверждёнными постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806, Положением о порядке 

приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённого 

решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь 

статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Прогнозный план приватизации муниципального имущества 

города Костромы на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 

утверждённый решением Думы города Костромы от 2 декабря 2021 года № 204, 

следующие изменения: 

1) в части 4 статьи 1: 

в абзаце первом цифры "88 234" заменить цифрами "245 653,0"; 

в пункте 1: 

в абзаце первом цифры "34 153,9" заменить цифрами "189 580,9"; 

в абзаце втором цифры "33 934,6" заменить цифрами "186 709,5"; 

в абзаце третьем цифры "219,3" заменить цифрами "2 871,4"; 

в пункте 2: 

в абзаце первом цифры "53 101,8" заменить цифрами "54 097,8"; 

в абзаце третьем цифры "219,3" заменить цифрами "1 215,3"; 

в пункте 3: 

в абзаце первом цифры "978,3" заменить цифрами "1 974,3"; 

в абзаце втором цифры "978,3" заменить цифрами "1 974,3"; 

2) часть 2 статьи 2 дополнить пунктами 9, 10, 11 следующего содержания: 

 



2 

"9) объект 

незавершённого 

строительства  

с кадастровым 

номером 

44:27:080601:58 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, городской 

округ город 

Кострома, город 

Кострома, 

улица 

Магистральная, 

дом 49а 

- - степень 

готовности 

объекта 

незавершённого 

строительства 

6% 

1006,7 

(площадь 

застройки); 

 земельный участок 

с кадастровым 

номером 

44:27:080601:31 

Российская 

Федерация, 

Костромская 

область, городской 

округ город 

Кострома, город 

Кострома, 

улица 

Магистральная, 

49а 

- - категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов 

20740,73; 

10) здание с 

кадастровым 

номером 

44:27:090704:201 

Российская 

Федерация, 

Костромская  

область, городской 

округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Вокзальная, дом 54 

1958 - назначение: 

нежилое, 

четырёхэтажное 

2496,7; 

 земельный участок 

с кадастровым 

номером 

44:27:090704:770 

Российская 

Федерация, 

Костромская  

область, городской 

округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Вокзальная, 54 

- - категория 

земель: земли 

населённых 

пунктов 

6539; 

11) помещение с 

кадастровым 

номером 

44:27:040205:330 

Российская 

Федерация, 

Костромская  

область, городской 

округ город 

Кострома, город 

Кострома, улица 

Симановского, дом 

11, помещение 6 

- арен-

да 

назначение: 

нежилое,  

на 1 этаже 

120,7.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


